
Verze schválená Radou ČSH dne 7. 5. 2011  aktualizováno k 1. 7. 2012 

 

PŘESTUPNÍ ŘÁD 

ČESKÉHO SVAZU HÁZENÉ 
 

 

ZZáákkllaaddnníí  uussttaannoovveenníí  
Článek 1 

1. Přestupní řád Českého svazu házené stanoví podmínky, za nichž se uskutečňují změny 

příslušnosti registrovaného člena Českého svazu házené (dále jen „ČSH“) s licencí hráče 

(dále jen „hráč“) k registrovanému kolektivnímu členu ČSH (dále jen „klub“). 

2. Přestupní řád ČSH dále upravuje přestupní řízení. Pod pojmem „přestupní řízení“ se tímto 

Přestupním řádem ČSH rozumí řízení o žádosti o přestup, o žádosti o limitovaný přestup  

a žádosti o hostování.  

3. Podle tohoto Přestupního řádu ČSH se v každém přestupním období uskutečňují: 

a) přestupy, 

b) limitované přestupy, 

c) hostování. 

4. Přestupní řízení lze zahájit pouze ve dvou termínech během soutěžního ročníku, (dále jen 

„přestupní termíny“): 

a) od 1. 7. do 31. 8. kalendářního roku a 

b) od 1. 1. do 31. 1. následujícího roku. 

5. Mimořádné přestupní řízení je pouze řízení pro ukončení limitovaného přestupu, a to 

v období mimo přestupní termíny. 

 

PPřřeessttuupp  
Článek 2 

1. Přestup je trvalý přechod hráče z mateřského klubu do nového klubu, provedený dle tohoto 

Přestupního řádu ČSH a spojený s trvalou změnou registrace hráče. 

2. O přestup může požádat každý registrovaný člen ČSH s licencí hráče v každém přestupním 

termínu. 

3. Přestup smluvních hráčů je možný, jestliže skončila platnost jejich smlouvy s mateřským 

klubem. Žádost o přestup mohou podat nejdříve v první den platnosti smlouvy s novým 

klubem. 

4. Ode dne zahájení přestupního řízení již nesmí smluvní hráč startovat za mateřský klub. 

Takový start je neoprávněný s disciplinárními a herními důsledky. 

 

LLiimmiittoovvaannýý  ppřřeessttuupp  
Článek 3 

1. Limitovaný přestup je časově omezený přestup hráče z mateřského klubu do nového klubu, 

provedený dle tohoto Přestupního řádu ČSH. Po dobu limitovaného přestupu se hráč stává 

hráčem nového klubu, po skončení limitovaného přestupu se hráč, bez přestupního řízení, 

opět stává hráčem mateřského klubu. 

2. O limitovaný přestup může požádat každý registrovaný člen ČSH s licencí hráče v každém 

přestupním termínu. 

3. Limitovaný přestup může uskutečnit hráč, který v den zahájení přestupního řízení splňuje, 

pro daný soutěžní ročník, věkovou kategorii mladšího dorostu a starší. 

4. Maximální doba, na kterou lze limitovaný přestup uzavřít, je jeden soutěžní ročník; 

minimální jeden měsíc s počátečním datem platnosti od 1. 9. event. od 1. 2. 

5. U smluvních hráčů (neamatéři i profesionálové) doba limitovaného přestupu nesmí překročit 

dobu platnosti jejich smlouvy s mateřským klubem. 

6. Limitovaný přestup končí obvykle uplynutím doby, na kterou byl schválen. 



Verze schválená Radou ČSH dne 7. 5. 2011  aktualizováno k 1. 7. 2012 

 

7. Limitovaný přestup lze ukončit mimořádným přestupním řízením před uplynutím doby, na 

kterou byl schválen, nejdříve však po uplynutí 1 měsíce. 

HHoossttoovváánníí  
Článek 4 

1. Hostování umožňuje start hráči i v družstvu jiného klubu, ale pouze v jedné konkrétní vyšší 

soutěži nebo vyšší kategorii než je soutěž mateřského klubu, přičemž nedochází ke změně 

registrace. Po dobu hostování může hráč i nadále startovat za mateřský klub, avšak pouze 

v soutěži nižší, než je soutěž, které se účastní v rámci hostování. 

2. O hostování může požádat každý registrovaný člen ČSH s licencí hráče v každém 

přestupním termínu. 

3. Hostovat v konkrétní soutěži jiného než mateřského klubu smí hráči, kteří v den ohlášení 

splňují, pro daný soutěžní ročník, věkovou kategorii mladšího dorostu a starší. 

4. Hostování lze povolit v jednom soutěžním ročníku na dobu: 

a) od 1. 9. do 31. 12.,  

b) od 1. 9. do 30. 6.,  

c) od 1. 2. do 30. 6. 

5. Hostování nelze předčasně ukončit. 

6. Během hostování nelze povolit přestup či limitovaný přestup. 

7. V každém soutěžním utkání mohou v jednom družstvu nastoupit maximálně 2 hostující 

hráči. Porušení tohoto ustanovení se trestá hracími a disciplinárními důsledky. 

 

PPřřeessttuuppnníí  řříízzeenníí  
Článek 5 

1. Účastníky přestupního řízení jsou: 

a) hráč, 

b) klub, za který je hráč registrován (dále jen „mateřský klub“), 

c) klub, do kterého hráč hlásí přestup, limitovaný přestup nebo hostování (dále jen „nový 

klub“). 

2. Orgánem oprávněným rozhodnout v přestupním řízení o žádosti o přestup, o žádosti  

o limitovaný přestup nebo o žádosti o hostování je pověřená osoba odborného útvaru 

Exekutivy ČSH (dále pověřená osoba). 

3. Přestupní řízení je záležitostí hráče. Doručením žádosti o přestup, žádosti o limitovaný 

přestup nebo žádosti o hostování hráč oficiálně oznamuje svoji vůli v přestupním řízení. 

4. Hráč, který nedovršil 18. rok věku, je v řízení zastoupen zákonným zástupcem. 

5. Svým zastupováním v přestupním řízení může hráč pověřit jinou osobu, zpravidla zástupce 

nového klubu (dále jen „zplnomocněný zástupce“).  

6. Veškeré úkony učiněné zákonným nebo zplnomocněným zástupcem jsou platné, jako by je 

učinil sám hráč. Případné spory mezi hráčem a zplnomocněným zástupcem, nejsou 

předmětem přestupního řízení. 

7. Hráč nesmí podat v jednom přestupním termínu více než jednu žádost o zahájení 

přestupního řízení. Každá další žádost doručená ČSH bude odmítnuta. 

8. Hráč nesmí podat žádost o zahájení přestupního řízení v době nepodmíněného zastavení 

sportovní činnosti. 

 

Zahájení přestupního řízení 
Článek 6 

1. Přestupní řízení je zahájeno teprve dnem doručení žádosti o přestup, žádosti o limitovaný 

přestup nebo žádosti o hostování na předepsaném formuláři - „Přestupním lístku“ - spolu s 

přílohami předepsanými dle tohoto článku.  

2. Přestupní lístek musí být řádně a čitelně vyplněn bez oprav a škrtání, strojem nebo 

hůlkovým písmem ve všech rubrikách. 



Verze schválená Radou ČSH dne 7. 5. 2011  aktualizováno k 1. 7. 2012 

 

2. Hráč je povinen předložit vyjádření mateřského klubu ke své žádosti nebo doložit, že 

prokazatelně před podáním přestupního lístku požádal o vyjádření k přestupu, limitovanému 

přestupu nebo hostování svůj mateřský klub. Může tak učinit osobně, nebo doporučenou 

poštou. 

3. Vyjádření mateřského klubu může být pouze jednou z následujících možností: 

a) s přestupem souhlasíme, 

b) s přestupem souhlasíme za výchovné, 

c) s přestupem nesouhlasíme.  

d) s limitovaným přestupem souhlasíme, 

e) s limitovaným přestupem nesouhlasíme 

f) s hostováním souhlasíme, 

g) s hostováním nesouhlasíme 

h) s ukončením limitovaného přestupu souhlasíme, 

i) s ukončením limitovaného přestupu nesouhlasíme. 

4. Mateřský klub je povinen nejpozději do 7 dnů od data převzetí (doručení) vrátit Přestupní 

lístek se svým vyjádřením hráči, nebo jej doručit na ČSH spolu s registračním průkazem 

hráče. Nedoručení registračního průkazu hráče mateřským klubem se považuje za 

disciplinární přestupek. 

5. Pokud na sekretariát ČSH není ve stanovené lhůtě doručeno vyjádření mateřského klubu, 

bude to považováno za souhlas s přestupním řízením. 

6. Současně s vyplněným Přestupním lístkem je třeba předložit následující přílohy: 

a) stávající registrační průkaz, 

b) aktuální fotografii (ne starší jednoho roku) o rozměru 4,5 x 3,5 cm, 

c) kopie dokladu o zaplacení poplatku za přestupní řízení, 

d) plnou moc pro zastupování v přestupním řízení podepsanou hráčem a pověřenou 

osobou (pokud hráč takovou osobu pověří). 

9. V případě přestupu hráče je třeba dále předložit následující přílohy: 

a) smlouvu hráče s novým klubem, pokud je uzavřena a není evidována ČSH (v případě 

smluvního hráče), 

b) potvrzení o zaplacení výchovného podle ustanovení tohoto Přestupního řádu, nebo 

potvrzení o zaplacení první části výchovného dle dohody mateřského a nového klubu  

o způsobu vypořádání výchovného, 

10. V případě přestupu nebo limitovaného přestupu hráče ze zahraniční do členského klubu 

ČSH, je třeba dále předložit následující přílohy: 

a) přestupní certifikát – souhlasné stanovisko EHF nebo IHF – k přestupu hráče do České 

republiky, 

b) úplnou přihlášku k registraci dle Registračního řádu ČSH, 

 

RRoozzhhooddoovváánníí  vv  ppřřeessttuuppnníímm  řříízzeenníí  
Článek 7 

1. Přestupní řízení musí být ukončeno nejpozději do 10 dnů od jeho zahájení.  

2. Pokud žádost o přestup, limitovaný přestup nebo hostování nesplňuje některou předepsanou 

podmínku pro daný typ změny příslušnosti registrovaného hráče ČSH, ČSH žádost zamítne. 

3. Přestupní řízení se ukončuje: 

a) vydáním rozhodnutí - povolením nebo zamítnutím přestupu, limitovaného přestupu, 

hostování nebo předčasného ukončení limitovaného přestupu nebo, 

b) písemnou dohodou všech tří zúčastněných stran. 

4. Přestup hráče, který v době zahájení přestupního řízení nedovršil 23. rok věku, lze přes 

nesouhlas mateřského klubu povolit pouze za výchovné. 

5. Hostování přes nesouhlas mateřského klubu lze povolit na dobu od 1. 9. do 30. 6.  

v případě, že žádost o hostování podává hráč, jehož mateřský klub nemá v příslušné věkové 

kategorii družstvo přihlášené do soutěže. 



Verze schválená Radou ČSH dne 7. 5. 2011  aktualizováno k 1. 7. 2012 

 

6. Veškerá rozhodnutí v přestupních řízeních, s výjimkou rozhodnutí o povolení přestupu,  

se oznamují hráči, mateřskému klubu a novému klubu písemně doporučenou poštou. 

  

OOddvvoolláánníí  
Článek 8 

1. Proti rozhodnutí ČSH v přestupním řízení lze podat, do 15 dnů od jeho doručení, odvolání 

k Exekutivě ČSH. Odvolání je nutno doručit nejpozději poslední den lhůty ČSH.  

2. Je-li odvolání podáno opožděně nebo není-li připojena kopie dokladu o zaplacení poplatku 

za odvolání, Exekutiva ČSH bez dalšího projednávání odvolání odmítne.  

3. Po dobu odvolacího řízení se dané přestupní řízení považuje za neukončené se všemi 

důsledky z toho vyplývajícími. Přestupní řízení je ukončeno vydáním rozhodnutí 

v odvolacím řízení. 

 

PPooppllaattkkyy  zzaa  ppřřeessttuuppnníí  řříízzeenníí  
Článek 9 

1. Hráč je povinen uhradit poplatky za přestupní řízení. Výši poplatků stanoví Exekutiva ČSH. 

2. V případě, že je výsledek přestupního řízení kladný, je hráč povinen uhradit rovněž poplatek 

za vystavení nového registračního průkazu podle ustanovení Registračního řádu ČSH. 

3. Hráč, který se odvolává proti rozhodnutí v přestupním řízení, je povinen zaplatit poplatek za 

odvolání v přestupním řízení. Výši poplatku stanoví Exekutiva ČSH. 

 

VVýýcchhoovvnnéé  
Článek 10 

1. V případech, kdy mateřský klub souhlasí s přestupem za výchovné nebo s přestupem 

nesouhlasí, stanoví ČSH výši výchovného za přestupujícího hráče. 

2. Výchovné zahrnuje náhradu nákladů za výchovu a další rozvoj hráče v období, kdy byl hráč 

registrován. 

3. Výchovné se stanovuje takto: 

a) Výchovné za hráče ve věku do 15 let včetně se stanovuje ve výši 4 000 Kč za každý 

ukončený rok, v němž byl hráč registrován v ČSH.  

b) Výchovné za hráče ve věku od 15 do 23 let se stanovuje ve výši 8 000 Kč za každý 

ukončený rok, v němž byl hráč registrován v ČSH. 

c) Za hráče starší 23 let se výchovné nestanovuje (nelze je ani po novém klubu vyžadovat). 

d) Za dobu, kdy je hráč evidován jako neamatér náleží klubu výchovné ve výši 12 000 Kč 

za každý ukončený rok, v němž byl hráč registrován jako neamatér. 

e) Za dobu, kdy je hráč evidován, jako profesionální hráč náleží klubu výchovné ve výši  

20 000 Kč za každý ukončený rok, v němž byl hráč registrován jako profesionál. 

f) Roční výchovné se navyšuje o 20 %, pokud hráč v daném ukončeném roce nastoupil 

alespoň k jednomu oficiálnímu mezistátnímu reprezentačnímu utkání. 

4. Aktuální výchovné je součtem výše uvedených dílčích částek.  

5. Výchovné se stanovuje s přesností na 1/12 ročních hodnot. 

 

UUssttaannoovveenníí  pprroo  ppřřeessttuuppyy  ddoo  zzaahhrraanniiččíí  aa  zzppěětt  aa  ssttaarrtt  cciizziinnccůů  
Článek 11 

1. Každý hráč má zásadní právo uskutečnit mezinárodní přestup, a to v případě, že neodporuje 

ustanovením Reglementu IHF a tohoto řádu. Přestupy hráčů mezi svazy v působnosti EHF  

se uskutečňují podle Přestupního řádu EHF. 

2. Mezinárodní přestup je platný po předložení vyplněného a pravoplatně podepsaného 

přestupního certifikátu, potvrzeného EHF nebo IHF (v případě přestupu mezi kontinenty). 



Verze schválená Radou ČSH dne 7. 5. 2011  aktualizováno k 1. 7. 2012 

 

3. Pro uvolnění hráče jinému národnímu svazu se používá oficiální mezinárodní přestupní 

certifikát.  

Článek 12 

1. Start hráče v zahraničním klubu je především dán dohodou mezi hráčem a novým klubem  

(u smluvních hráčů při ukončení smlouvy). Přijímající klub požádá svůj národní svaz  

o vyžádání hráčského oprávnění. 

2. Přijímající národní svaz písemně vyžádá vystavení mezinárodního přestupního certifikátu  

od uvolňujícího národního svazu. Současně se zašle kopie tohoto vyžádání EHF. 

3. Uvolňující svaz informuje uvolňující klub o zaslání žádosti. Uvolňující klub se musí  

do 5 dnů vyjádřit k náležitostem vyplývajícím z probíhající či ukončené smlouvy. 

4. Uvolňující národní svaz pak odpoví do 30 dnů od obdržení žádosti (kopie EHF) nebo 

vystaví  

ve stejném termínu mezinárodní přestupní certifikát pro přijímající svaz a EHF, pokud tomu 

nebrání podstatné důvody. 

5. Přijímající klub zaplatí přestupní poplatky – uvolňujícímu svazu za vystavení přestupního 

certifikátu pro hráče a EHF za administrativní projednání. 

  

ČČaassoovvěě  oommeezzeennýý  ppřřeessttuupp  ––  zzaappůůjjččeenníí  
Článek 13 

1. Smluvního hráče lze v běžící smlouvě zapůjčit do zahraničního klubu. Další zapůjčení již 

zapůjčeného hráče je možné. Celková doba zapůjčení nesmí překročit trvání původní platné 

smlouvy mezi hráčem a uvolňujícím klubem. 

2. Podmínky, týkající se zapůjčení smluvního hráče (doba zapůjčení, s tím spojené povinnosti 

a další ujednání) jsou součástí samostatné písemné dohody mezi kluby, která musí být 

připojena k mezinárodnímu přestupnímu certifikátu. 

3. Po uplynutí doby zapůjčení se hráč automaticky vrací do klubu, který ho zapůjčil (EHF 

vystavuje přestupní certifikát). 

4. Návrat z časově omezeného přestupu event. prodloužení zapůjčení se řeší bez poplatků 

EHF. (Ustanovení platí pouze v případě, že prodloužení je vyžádáno do 30dnů od konce 

termínu původního zapůjčení.) 

5. Předčasný návrat ze zapůjčení je spojeno se zaplacením stanovených poplatků EHF. 

Článek 14 

1. Vystavení mezinárodního přestupního certifikátu uvolňujícím národním svazem je vždy 

vázáno  

na prokazatelné zaplacení stanoveného poplatku. 

2. Vystavení hráčského oprávnění od EHF je vždy vázáno na obdržení přestupních poplatků 

nebo potvrzení o jejich zaplacení. Následuje zařazení přestupu do databanky EHF  

a archivování přestupního certifikátu na EHF. Vydání potvrzení přestupního certifikátu EHF 

a odeslání uvolňujícímu a přijímajícímu svazu. 

3. Pokud není ve lhůtě 30 dnů po vyžádání mezinárodní přestupní certifikát vystaven nebo 

nejsou sděleny závažné důvody, pro které být vystaven nemůže, může přijímající svaz 

vyžádat vystavení certifikátu pro nedodržení lhůty u EHF (event. IHF). 

Článek 15 

1. Teprve až přijímající národní svaz obdrží mezinárodní přestupní certifikát potvrzený IHF 

nebo EHF, je hráč od tohoto data oprávněn hrát. 

2. K vystavení registračního průkazu ČSH dodá přijímací klub vyplněnou přihlášku 

k registraci přicházejícího hráče. 

 



Verze schválená Radou ČSH dne 7. 5. 2011  aktualizováno k 1. 7. 2012 

 

SSPPOOLLEEČČNNÁÁ  AA  ZZÁÁVVĚĚRREEČČNNÁÁ  UUSSTTAANNOOVVEENNÍÍ  
Článek 16 

1. Přestupní řízení podle tohoto řádu, pokud není uvedeno jinak, provádí pověřená osoba 

odborného útvaru Exekutivy ČSH (dále pověřená osoba). 

2. Neplnění závazků vyplývajících ze smluv mezi kluby v souvislosti s přestupním řízením 

nemá vliv na uskutečněný přestup. 

3. Všechna podání, vyjádření a potvrzení, která jsou učiněna podle tohoto řádu a není-li jím 

určeno jinak, musí být opatřena, kromě podpisu statutárního zástupce klubu, čitelně 

uvedeným jménem podepsaného funkcionáře klubu, (nejlépe hůlkovým písmem nebo 

strojem) a razítkem klubu. Bez těchto náležitostí jsou podání, vyjádření a potvrzení 

neplatná. 

4. Kluby mohou zaslat na sekretariát ČSH podpisové vzory funkcionářů oprávněných za klub 

podepisovat podání, vyjádření a potvrzení. Nemá-li klub u ČSH uloženy tyto podpisové 

vzory, považují se za oprávněné k podpisu ty osoby, jejichž jména, funkce a podpisy jsou 

uvedeny na dokladech. 

5. Výklad tohoto řádu provádí odborný útvar Exekutivy ČSH či Exekutiva ČSH. 

6. Přestupní řád byl schválen Radou ČSH dne 7. 5. 2011  

7. Přestupní řád v tomto znění nabývá účinnosti dnem 1. 7. 2011    

 


